болгону 8 (сегиз) гана сап алынды. Ушул эле 

районго караштуу “Кошой” колхозунун 

мүчѳсү Киѐш Хамитовдун оозунан студент-

практикант Исмаил Назаров бир топ ѳлѳң 

жазып алган болсо, алардын арасынан жалпы 

64 (алтымыш тѳрт) сап материал да ушул 

жыйнактан орун алды. Баары 171 (жүз 

жетимиш бир) сап ѳлѳң жарык кѳрдү [2, с. 393-

399].  

Кыргыз элинде кеңири айтылып, 

көпчүлүктүн көңүлүн бурган элдик өнөр-

куудулдук жана куйкум сөз өнөрү. Эл 

оозунда ар убак айтыла келген Апендинин 

жоруктары, арабызда жашап жаткан сөзү 

өзүнчө ашкерелөөчү күчкө ээ болгон